
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 2/2018
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
7. 2. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ

Doba jednání: 18:00 - 20:00
Přítomno: 8, od 18.15 - 9 členů
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Alžběta Panáková
Ověřovatelé zápisu: Radoslav Hanel, Jiří Lorenc

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Veřejnost: p. Indra, Mikšík

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Alžbětu Panákovou a ověřovateli Jiřího Lorence a Radoslava
Hanela.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
6/2012/12 Výsadba stromů nad Tupcem na Staměřice V návaznosti na dálnici D1
9/2012/4B Údržba stromů OV ČSBS Přerov Smlouva o pronájmu
3/2015/6A Fond obnovy kanalizace

V řešení
6/2015/7A,B Kanalizace - Projednání s obyvateli
9/2013/13B Řešení DZ „Mimo BUS a zásobování“ Pasport je. Oslovení PČR.

8/2014/11B Omezení vjezdu aut nad 12 tun mimo
zásobování Jednání DÚ. Jednat s DI.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

7/2014/5B) Dopis institucím na podporu ochrany ŽP – lom V řešení

8/2014/11A Napojení kanalizace na vodoteč v majetku Lesů
ČR KoPÚ – vyjasnění správců

4/2015/11A Projekt „Park je naše náměstí“ Řešení SP
8/2015/5A Závory v lese Dle TSP, ceny
1/2016/4A Směna pozemku – Pelz

V řešení
1/2016/4B Prodej pozemku 1318/9 – Pelz
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 TJ Sokol Na řadě je TJS
3/2016/11B Pozemky p. č. 347/5 a 347/14 Tupec 3,5 x 45 Zaslat dopis p. Staňkovi
6/2016/6E Oslovit vlastníky v lokalitách pro výstavbu Připraveny adresy

8/2016/4f Záměr směny 24/3 (součást ZP) a části 1676
(DDŠ) GZ je. Čeká se DDŠ.

8/2016/12 Změna č. 1 ÚPV VP bude 17. 1. 2018.
10/2016/4.1 Prodej části pozemku p. Kubovskému V řešení.
10/2016/4.2 Prodej části pozemku p. P. Velešíkovi V řešení.
10/2016/6.1 Reko MK od pomníku ke kapličce Příprava 2018-2019

11/2016/7.1. POROV - aktualizace 2017
Aktualizace zpracována
v rámci projektu VESTRA.
Bude rozesláno členům
ZOV.

1/2017/6.4 Bezpečnost provozu u minimarketu V řešení
1/2017/6.7 ÚOKVP MZe 2017 – zvonička

VŘ 2018
6/2017/2c VŘ zvonička (ÚOKVP MZe)
3/2017/7.1 Energetické úspory MŠV - 70. výzva OPŽP 5.1.  Podáno
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti  V řešení
4/2017/3c Úpravu školní zahrady NPŽP  Podáno
4/2017/4.1 Směna pozemků – Kramplovi  V řešení
4/2017/4.2. Uznání hranic – Kuban  V řešení
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna  V řešení
4/2017/10
6/2017/6.3 VŘ reko střechy garáží  V řešení VŘ 2018

6/2017/4.4 Vypořádání investic p. Indrová  Smlouva
6/2017/7a PD elektro kuchyně a MŠV  V řešení
6/2017/7b Opravy prvků školní zahrady  V řešení
6/2017/10d

Projekt DSO MRL kompostéry (BRKOL)  Projekt byl podpořen.
Připravuje se VŘ.7/2017/6 

7/2017/4.1 Směna pozemků ObV a SMP  V řešení. Problém LnB
7/2017/4.4 Prodat část pozemku 951/12  V řešení
7/2017/5.3 Envirox – pasport kanalizace  Bude dáno na web.
7/2017/5.6a VŘ č. 55 - garáže  Bude vyhlášeno.
7/2017/8 Zmenšení dobývacího prostoru do hranic těžby  V řešení
8/2017/4.1b Rekonstrukce „kovárna“ 200 tis.  V řešení
8/2017/4.2 Jednat s pp. Havlíkem/Vackovou  V řešení
8/2017/6.1 Studie obnovy bytového domu  V řešení
8/2017/7 Projekt OPŽP 3.2 (69. výzva) NaTO2/PROTO  Prodloužena uzávěrka
8/2017/10a Deratizace.  V řešení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

9/2017/4.2 Prodej části pozemku p. č. 951/12  V řešení
9/2017/4.3 Záměr prodat část pozemku 65 m2 p. č. 415/1  Před vyhlášením
9/2017/4.5 Využití pozemků 227 a 411/2  V řešení
9/2017/6.1 Dokončení kamerového systému  Příprava
9/2017/6.2 Bezpečná plocha u minimarketu  Příprava
9/2017/6.3 Památkový žudr, znak Podstatských a zeď  Příprava
9/2017/6.4 Střecha, zateplení a fasáda garáží  Projekt podán
9/2017/6.5 Veselíčské léto 2018 do výše 35.000 Kč  Projekt podán společně v 1

žádosti9/2017/6.6 Nové expozice v Muzeu Záhoří
9/2017/6.8 Sportovní hry MRL 2018 do výše 35.000 Kč.  Projekt podán
9/2017/6.12 Technika a vybavení SDH  Příprava, uz. 17. 2.
9/2017/7.3 Památkový žudr a znak (MMR 2018)  Příprava, nevyhlášeno
9/2017/7.4 Dokončení opravy cesty u hřbitova (MMR)  Projekt podán

10/2017/6 pozemků sousedící ze severu s MK2a (kolem
hřbitova)  Zadáno GZ

10/2017/7 PPS  Příjem žádostí.
Samostatný bod.

10/2017/10 Systém vstupních dveří MŠV  V řešení.
11/2017/4.2 prodej části pozemku p. Velešíkovi  V řešení.
11/2017/4.3 prodej části p. Pechovi  Smlouva podepsána

11/2017/4.4 smlouva o věcném břemenu s RWE a SSOK -
přeložka přípojky plynu Šťastná  V řešení.

11/2017/8a) dar 2000 Kč ČSOB Bartošovice na 2018  V řešení.

11/2017/8b) využití projektu Nové pracovní příležitosti  Vyjednáno, podepsaná
smlouva s ÚP. 3Ž+1M

11/2017/8c) záměr Kulturní Morava na akci DMB

Akce pro rok 2018
nedoporučena. Rok 2018
bude ve znamení cyklu více
akcí oslav „100 let
republiky – 100 let
vesnice“ a oslav 250 let
zámku. Koncept DMB do
tohoto tématu nezapadá.

1/2018

1/2018/1a Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program
jednání. -

1/2018/1b
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje
zapisovatelem A. Panákovou a ověřovateli zápisu
J. Suchánka a J. Motyku.

-

1/2018/2 Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí
kontrolu usnesení a kontrolu usnesení 11/2017. -

1/2018/3
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí
informace starosty o aktivitách obce od
posledního jednání zastupitelstva.

-

1/2018/4
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení
záměru bezúplatného převodu pozemku p.č. St.
354 (129 m2) a ZEN 922/7 na paní Jarmilu
Šromotovou.

V řešení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

1/2018/5 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje
rozpočtové opatření 1/2018. -

1/2018/6
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí
a) informace z jednání kontrolního výboru.
b) vytvoření pracovní skupiny k řešení stavu
kanalizace dle zprávy firmy Envirox

V řešení

1/2018/7
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje
aktualizaci Programu obnovy a rozvoje obce -
akční plán na rok 2018.

zapracováno

1/2018/8

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar paní
Pavle Hučínové na propagaci obce Veselíčko
produktem "Záhorská krajka" v rámci
certifikované značky "Haná regionální produkt"
ve výši 5.000 Kč za roky 2016-2018.

Vyřešeno.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

A1) Operace

a) lom - viz přílohy L...

b) územní plán - uskutečnilo se veřejné projednání, problém s vyjádřením OBÚ, dalších 30 dní zdržení,
schválení nejspíše až v březnu 2018

c) GDPR - společné řešení DSO MB společně se SMS ČR

d) příprava cyklu výstav "100 let republiky - 100 let vesnice"
- příprava knihy "Kapitoily z dějin Veselíčka II. (Tajer, Richter, Lapáček, Čočková...)
- předání originálu kronik do archivu v Henčlově, p. Lapáček

e) Mobilní rozhlas - první konzultace Neogenia (viz náhled strany) - prvotní sběr kontaktů základní sítě

A2) Projekty

f) DSO MRL:
- podpořen projekt na kompostéty BRKOL (OPŽP) - ve fázi přípravy VŘ na dodavatele
- podán projekt DSO MRL "Dobrá praxe pro Lipensko" (PORV MMR 2018)
- podán projekt DSO MRL "Rodina pod jednou střechou" (PSO-PRA OK 2018) / ž: 175.000 Kč (50%)
- záměr RDS Moravská brána (zveřejněna pravidla pro registraci organizace destinačního managementu na
MMR)

g) podány projekty obce:
- Rekonstrukce jižního obchvatu Veselíčka (cesty kolem hřbitova) - PORV MMR 2018 / celkové náklady
2.000.000 Kč / dotace 1.000.000 Kč (53 žádostí jen z OK)
- Veselá zahrada (NPŽP), zpracování M. Zdráhalová / celkové náklady 559.043 Kč
- Krásné nové obecní a hasičské garáže - POV OK 2018 / celkově 1 mil. Kč, dotace 500.000 Kč
- Veselíčské léto 2018 (spojení akcí) - PPK OK 2018 / ž: 80.000 Kč
- Sportovní hry mikroregionu Lipensko - PPS OK 2018/ ž: 35.000 Kč
- Veselíčko jede na setkání parohatých obcí - PPK OK 2018 / ž: 40.000 Kč
- Venkov jedna rodina - podpora akcí pro rodiny a děti HAPPY BEe! - PSO-PRA OK 2018 / ž: 35.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

h) PD kanalizace Tupec - dodání Gibl, příprava žádosti na MZe, alternativně OK 2019

i) Projekty MAS MB
- MAP 2
- šablony 2 (MŠV)

j) Příprava projektů
- OPŽP: NaTO 2 (DSO MB) - další velkokapacitní kontejnery, ŽOD: M. Zábranský, zapojeno je asi 15 obcí
- OPŽP: PROTO (Envipartner), příprava modernizace sběrných míst, M/Ž popelnice do domácností, QR kódy na
popelnice (značkování polepem popelnic bude ve všech obcích 10 MB svozové oblasti AVE)
- MZe OKVEP: kapličky, zdi...?
- výzva IROP na sociální bydlení bude vyhlášena až na přelomu únor/březen, PD je zadána
- PPP OK (se nestihlo, kdyžtak 2019) / nebo OKVEP MZe 2018: Oprava jihovýdochní zdi v parku (u Šeligy) -
nejen havarijní oprava, ale nutné zpevnění celé zdi, gabionové řešení a propojení (příprava PD), uzávěrka 23.
2, 70% dotace, max. 700 tis.
- IROP/CLLD: cyklostezka Veselíčko - Osek ... po GZ problém přesahu polních cest do jiných pozemků, asi 3
úseky (buďto drobné výkupy a převody, nebo změna trasy polní cesty), nový zpracovatel PD, lze řešit sloučené
DÚR+DSP (1. výzva MAS MB se asi nestihne)
- Výzva PRV 8.5.2 Neproduktivní investice vv lesích - 100% dotace, max. 2 mil. Kč  - prodloužení naučné stezky
v lese a její značení (viz záměr do OKSVEP MZe 2017), zřízení odpočinkových stanovišť (kamenná základna
rozhledny pod lesním hřištěm), herní a fitness prvky
- Výstavba a rekonstrukce sportovních zařízení PK (uzávěrka 18.5.) - problém, že obec není vlastníkem, nemůže
investovat ani přípravu PD 

B) Informace

- Audit obce _ v pořádku, drobná opatření
- zpracována aktualizace analytické části POROV (fm. GAREP v rámci projektu SPOV ČR VESTRA) ... bude
rozesláno
- hlášení vypouštění odpadních vod
- smlouvy se SUEZ o využívání skládky Hradčany
- bude konkurs na ředitele DDŠ po 6 letech (komise)
- Tříkrálová sbírka: ve Veselíčku a Tupci se vybralo  18.893 Kč (207: 18.380 Kč)
- návrh SMS k budoucnosti POV OK 2019-2021
- konzultace Klubu Happy BEe!
- bude šetření ČSÚ v domácnostech "Zivotní podmínky 2018"
- koupena kniha Pověsti o hradech a zámcích OK (MuZa, knihovna, školka...)
- zpráva o výkonu regionálních funkcí knihoven 2017, smlouva na rok 2018
- do 28. 2. je možno nominovat do soutěžš Nejlepší neprofesionáolní knihovník roku 2018 (PAN, TOŠ)
- Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku v roce 2017 - OOP ČR LnB
- koupě 2 ks motorových sekaček (1 pro MŠV, 1 pro Obec)
- připomínkování jízdních řádů po problému v KIDSOK (ObV neměla problém, poznámka - ověřit spoj 13.35
lipník - Osek a návaznost na spoj Přrov - Veselíčko)
- řešení kolize termínů PVL a MBT 26. 5. 2018
- zadání propagačních materiálů na rok 2018
- nová venkova informační vitrina na zdi u pošty

Stavební:
- SMP - les, Šamšula, Šafář, Pecha 

C) Akce

4. 1. - seminář k dotačním programům PPP na KÚOK / jednání SPOV OK (SZIF)
6. 1. - VH SDH Veselíčko
6. 1. - Tříkrálová sbírka
8. 1. - porada MAS MB / jednání rady DSO MB
9. 1. - výbor NS MAS ČR, Praha
11. 1. - seminář k PPK na KÚOK / VH MAS MB - nová volba (Šulák - místopředseda, Čočková - výběrová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

komise, Giblová (kontrolní komise) / Univerzita venkova v KŠV: pedagog Martin Štainer "Od sametové revoluce
k Čapímu hnízdu"
12. 1. - divadlo Ventyl v KDT, KDR
12. - 13. 1. - 1. kolo prezidentských voleb
15. 1. - seminář k POV OK ma KÚOK
16. 1. - jednání eProjekt (dopravní stavby) 
17. 1. - veřejné projednávání změny ÚPOV v KŠV
18. 1. - Regiontour, Brno
19. 1. - PS SMS Životní prostředí, Praha (viz podklady pro zájemce, ČAOH)
19. 1. - ples SDH (x)
22. 1. - audit obce _ OK
23. 2. - jednání výboru SMS OK, Olomouc / jednání k projektům CSV OK 2018 / jednání s projektantem na
obnovu BD7
26. - 27. 1. - 2. kolo prezidentských voleb / jednání Lapáček / jednání k možnosti DiscGolfPark / jednání s DI p.
Šenk (problém OOP k lomu, značení 5t aj.)
27. 1. - ples myslivci 
29. 1. - Krajské shromáždění SMS OK, Příkazy (školení GDPR, odpady)
30. 1. - jednání s ředitelem DDŠ (dořešení směny pozemků, prádelna, oslavy 250 let zámku aj.) / Rada DSO MB
(GDPR, odpady)
31. 3. - Jednání kulturní komise
1. 2. - konzultace POSOB / jednání př. DSO MB a CSS (GDPR)
2. 2. - jednání KS MAS OK, Olomouc na SZIF
2. 2. - ples rybáři 
5. 2. - jednání ke grafice výstav a knihy
6. 2. - jednání Rady DSO MB / jednání PS odpady (za SMS), vznik SSOOK a.s. na KÚOK
7. 2. - ZOV

Plánovné:
8. 2. - 10.00 jednání zástupců RSK na OSR KÚOK (za SNS) / 13.00 Kulatý stůl SPOV k SVR (Vesnice roku
2019), SZIF Olomouc / 17.00 UV KŠV: Jakub Lýsek
9. 2. - jednání krajského výboru SMS OK s novými manažery SMS a POU GDPR, SZIF Olomouc
10. 2. - Vodění medvěda, SDH
10. 2. - ples DSO MRL zrušen
12.- 16. 2. - jarní prázdniny
13. 2. - jednání výboru NS MAS ČR, SZIF Olomouc
15. 2. - 9.00 KD D1 / 16.00 VH DSO MB (stanovy, GDPR aj.) / 18.00 UV KŠV: Tomáš Lebeda
16. 2. - POSOB, MPSV
17. 2. - školení kynologů v KDT
18. 2. -14.00 schůze SDH okrsku Veselíčko, Lazníky
20. 2. - 9.30 seminář Energeticky úsporná obec a koncepce "Obec budoucnosti", KÚOK
22. 2. - 9.00 VH SPOV OK, Náměšť na Hané
22. 2., 17.00 UV v KŠV: historik Jiří Lach "100 let založení Československa aneb mohlo by pokračovat
Rakousko-Uhersko?"
24. 2. - dětský kaneval v KDT - Šašek Viky, KDR
26. 2. - audit DSO MR Lipensko
27. 2. - Den malých obcí, Prostějov
1. 3. - kulatý stůl zástupců NNO v sociální oblasti k proejktu POSOB, veselíčko
1. - 2. 3. - seminář k CLLD a spolupráci MAS Olomouckého a Pardubického kraje, Bouzov
7. 3. - ZOV
8. - 9. 3. - Konference Institutu cirkulární ekonomiky (ICE) "Odpad zdrojem", Chotovice
9. - 12. 3. - Tibetská vlajka
10. 3. - Policejní ples
15. 3. - UV KŠV 18.00: dálnice D1 / Veřejná prostranství na venkově
16. - 17. 3. - školení SDH na motorové pily
16. 3. - 10.00 platforma Rodinná politika, KUOK
18. 3. - májkování
29. 3., 16.00 - vernisáž výstavy v Muzeu Záhoří "100 let republiky - 100 let vesnice"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

4. 4. - ZOV
5. 4. - VH NS MAS OK, Veselíčko
 

Diskuze:
: V průběhu projednávání bodu 3 se dostavila Lucie Pazderová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/3 bylo schváleno.
Přílohy:

3A1_lom_SSOK
3A2_lom_KUOK
3A3_lom_MMP_OOP
3A4_lom_UPOV_reseni namitky OBU
3A5_lom_MeU LnB_deleni pozemku
3B1_trikralova sbirka
3C_SP_oprava lesnich cest

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Smlouva s ŘSD - polní cesta Tupec

viz příloha. Platnost Dodatku - do roku 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 k uzavřené dohodě o náhradě škody způsobené provozní
činností stavby dálnice D1, stavba 0137 Přerov - Lipník nad Bečvou na věci "polní cesta" v k. ú. Tupec ze
dne 12. 7. 2012 a dodatku č. 1 ze dne 24. 4. 2014.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/4.1 bylo schváleno.
Přílohy:

4A1_dokumentace soucasna
4A2_nakres puvodni
4A3_navrh dodatku
4A4_nakres

4.2. Žádost o odkup pozemků - Ranč Mustang Veselíčko

viz příloha

Diskuze:
: Diskuse o výši ceny za m2. Informace budou dodány na příští ZOV (PAN, TOŠ).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru prodat pozemky parc. č. 484/1 a 484/3 za účelem
pokračování v chovu koní, jezdeckém sportu a pořádání sportovních a jiných akcí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/4.2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Přílohy:
4B_Zadost Pavel Roman

4.3. Žádost o odkup pozemku - Dědičová

viz příloha

Diskuze:
: Zjistit, zda bude v daném úseku nedojde k zúžení a omezení průjezdnosti cesty (Termín - do dalšího ZOV,

TOŠ).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru prodat část pozemku parc. č. 951/11 v k. ú. Veselíčko dle
nákresu (cca 65 m2).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/4.3 bylo schváleno.
Přílohy:

4C_zadost Dedicova

4.4. Převod pozemku - Šromotová

příště

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o uplatňování územního plánu Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu obce Veselíčko za období 12/2013-
12/2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/5 bylo schváleno.
Přílohy:

5_UPOV

6. Aktuality v odpadovém hospodářství - zdražení poplatků v ČR

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace České asociace odpadového hospodářství, Sdružení
místních samospráv a Svazu měst a obcí a pověřuje starostu obce, aby usiloval o kroky, které povedou k co
nejnižšímu zdražení ceny odpadů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/6 bylo schváleno.
Přílohy:

6A_SOOK
6B_dopis CAOH
6C_SMS



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

6D_SMO

7. Kulturní a společenské akce 2018

7.1. Informace z jednání kulturní komise - plán akcí 2018

Seznam akcí na rok 2018 (je mj. součástí žádosti Veselíčské léto 2018):
(po projednání v kulturní komisi 31. 1. 2018. KuK zastupuje všechny spolky, kluby a instituce v obci.)

12.- 28. 3. - Velikonoční výstavka / knihovna
17. 3. - Velikonoční dílničky / knihovna
18. 3. - Májkování
23. 3. - Noc s Andersenem / knihovna, klubovna spolků
Březen - Beseda pro mateřskou školu / knihovna
Vítání občánků / zámek; KDR
od 29. 3. - Klapotání
29. 3. - „100 let republiky – 100 let vesnice“ / Muzeum Záhoří; Vernisáž výstavy „Vznik republiky“ (blok A)
7. 4. - Radslavská přilba / stanoviště ve Veselíčku; regionální závody SDH
22. 4. - Den Země - sběr odpadků; DDŠ
21. – 22. 4. - Rybářské závody Lukavec 2018 / Přehrada Lukavec; ČRS LnB
29. 4. - Stavení Máje / spodní hřiště u Sokolské zahrady
30. 4. (pondělí) - Pálení čarodějnic / Sokolská zahrada; Retro Disco Party 4; Kulturní komise + Sokolka
12. 5. - Speciální výstava teriérů / zámecký park; KChT ČR
16. 5. - Den proti rakovině / knihovna
19. 5. - Sportovní hry mikroregionu Lipensko / Sportovní areál Sokolská zahrada (fotbal, volejbal, nohejbal,
ukázka lukostřelby; Kulturní dům v Tupci (stolní tenis); DSO MR Lipensko
25. 5. - „100 let republiky – 100 let vesnice“ / Muzeum Záhoří; Vernisáž výstavy „Proměny vesnice“ (blok B)
26. 5. - Pochod veselíčskými lesy, 30. ročník / Sokolská zahrada, les; TJ Sokol
26. 5. Mamut Tour Bike / les
Květen - Zájezd do Polska; zahrádkáři
Červen - Zájezd do Telče (expozice zámku Veselíčko); důchodci
8. 6. - Prohlídka zámku s průvodcem (pouze 2 termíny od 14.00 a 15.00 – kapacita omezená); Vernisáž výstavy
„250 let zámku“ v zámecké kapli (1);  DDŠ, ZOV
9. 6. - IV. Orientační závod koní / Ranč Mustang Veselíčko, les; Stáj Patalovi, Beňov
29. 6. - Hurá prázdniny! / Sokolská zahrada; Sokolka
6. 7. - Mladí pro venkov - 10. ročník hudebního festivalu / zámecký park; Otevřena bude výstava „250 let
zámku“ v zámecké kapli (2); Záhoří, DDŠ
9. – 13. 7. - Přívesnický tábor pro děti; KDR
červenec - Jezdecký den na ranči; RMV
červenec / srpen - Muzicírování a piknik v parku / zámecký park; SHV – dle počasí
červenec / srpen - Letní páteční nebo sobotní posezení v Sokolce / Sokolská zahrada - Hudební program
různých žánrů – Retro Disco, rocková kapela, nebo letní kino; Občerstvení Sokolka
11. 8. - Závody v disciplínách pro chladnokrevné koně / Ranč Mustang Veselíčko; RMV
11. – 18. 8. – Tábor; TJ Sokol
18. - 19. 8. - 250 let zámku - vystoupení skupiny historického šermu Družina z Bukovíka a přátel. / park, kaple;
15.00; Otevřena bude výstava „250 let zámku“ v zámecké kapli (3); ZOV, DDŠ
18. 8. - Sobotní odpoledne s dechovkou / Sokolská zahrada, 17.00; Sokolka / ZOV
30. – 31. 8. - Studijní cesta mikroregionu Lipensko. Cíl: Znojemsko; DSO MRL
1. 9. - Rozloučení s prázdninami / Sokolská zahrada; SDH
7. – 8. 9. - VIII. Setkání parohatých obcí / Semily. Akce obce – studijní cesta (Krákor, Jarmilky, cimbálovka);
ZOV
14. 9. - „100 let republiky – 100 let vesnice“ / Muzeum Záhoří; Vernisáž výstavy „Známé osobnosti obce“ (C)
15. 9. - III. Vinobraní / Sokolská zahrada; Sokolka
21. 9. - IV. Veselíčská drakiáda / Sokolská zahrada; MŠV
29. 9. - Regionální nohejbalový turnaj / Sokolská zahrada; TJ Sokol
Září - Spaní dětí v hasičárně / zbrojnice; SDH
6. 10. - Hubertova jízda / Ranč Mustang Veselíčko; Jízda do Skoků a zpět; RMV



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

6. 10. - Hodová zábava / Kulturní dům v Tupci, 19.00; KDR
6. – 7. 10. - Hody v Tupci / náves v Tupci. Kolotoče, odpoledne vystoupení
27. 10. - Podzimní slavnost; KDR
28. 10. - Vzpomínkový den k 100 let výročí vzniku Československa / Památník obětem válek
30. 10. - Podzimní dílničky / knihovna
10. – 11. 11. - Svatomartinský košt / Kulturní dům v Tupci; Sokolka
15. 11. - Setkání důchodců / Kulturní dům v Tupci; ZOV
24. 11. - Vánoční jarmark / Kulturní dům v Tupci; KDR
24. 11. - Rozsvícení kapličky v Tupci a vánočního stromečku u radnice; ZOV
1.12. – Mikuláš; TJ Sokol
1.-20. 12. - Vánoční výstavka / knihovna
4. 12. – Mikuláš; SDH
5. 12. - Mikuláš do domu; lidé
12. 12. - Vánoční zpívání a ohňostroj / u zámku; ZOV
15. 12. - Vánoční vycházka; TJ Sokol
29. 12. - Rozloučení se starým rokem / Napoleonský památník; ZOV

Diskuze:
:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z jednání kulturní komise a plán akcí na rok 2018 s tím, že
navržená akce Dobývání Moravské brány není pro rok 2018 doporučena, protože rok 2018 bude ve
znamení cyklu oslav „100 let republiky – 100 let vesnice“ a oslav 250 let zámku a koncept DMB do tohoto
tématu nezapadá.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/7.1 bylo schváleno.

7.2. Program podpory spolků a komisí obce 2018 - vyhodnocení

viz příloha, na stůl

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení dotací v Programu podpory spolků 2018 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Bém)
Usnesení č. 2/2018/7.2 bylo schváleno.

7.3. Aktualizace protihlukové vyhlášky na rok 2018

viz příloha na stůl

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci protihlukové vyhlášky na rok 2018 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/7.3 bylo schváleno.
Přílohy:

OZV o nočním hluku 2018

8. Rozpočtové opatření 2/2018

viz příloha



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Diskuze:
: Havarijní stav zábradlí - rybník v parku. Dle projektové dokumentace připravit možné varianty řešení -

volba materiálu, kalkulace. Doporučeno provést marketingový průzkum. (Termín - 7. 3. ZOV, TOŠ)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/8 bylo schváleno.
Přílohy:

8_rozpoctove opatreni

9. Návrh na zřízení pamětní desky

viz návrh

Diskuze:
: Materiál - kámen + deska.
:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřízení pamětní desky a pověřuje starostu a místostarostku obce, aby
úkol zajistili nejpozději k 30. září 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/9 bylo schváleno.
Přílohy:

9_zadost_pametni deska

10. Různé

10.1. Vyhlášení výběrového řízení - garáže

podána žádost o dotaci do POV OK 2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci objektu garáží (zateplení,
výměna střechy a nová fasáda) s uzávěrkou příjmu nabídek do 21. března 2018 a jmenuje výběrovou
komisi ve složení Šulák, Panáková, Lorenc a Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/10.1 bylo schváleno.

10.2. Vyhlášení výběrového řízení - východní zeď v parku

připravuje se žádost do programu MZe, nestihl se podat projekt do PPP OK 2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci jihovýchodní zdi v zámeckém
parku s uzávěrkou příjmu nabídek do 21. března 2018 a jmenuje výběrovou komisi ve složení Šulák,
Panáková a Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/10.2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

10.3. Vyhlášení výběrového řízení - prostranství u minimarketu

připravuje se žádost o dotaci na KÚOK, je zpracován schematický projekt, který se rozdělil do PORV MMR
2017 (realizovala se jen cesta Za Humanama)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci prostranství u minimarketu s
uzávěrkou příjmu nabídek do 21. března 2018 a jmenuje výběrovou komisi ve složení Šulák, Panáková,
Lorenc a Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/10.3 bylo schváleno.

10.4. Vyhlášení výběrového řízení - zvonička

projekt získal podporu z MZe ve výši 70%, v roce 2017 bylo vyhlášeno VŘ, ale nebyla nabídka, poté se prioritně
řešila střecha objektu muzeum/hospoda

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci zvoničky u hasičské zbrojnice  s
uzávěrkou příjmu nabídek do 21. března 2018 a jmenuje výběrovou komisi ve složení Šulák, Panáková,
Lorenc a Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/2018/10.4 bylo schváleno.

10.5. Žádost na TJ Sokol Veselíčko o převod, nebo spoluvlastnictví areálu Sokolské
zahrady a sokolovny

viz usnesení ZOV z roku 2013, které bylo schváleno jednohlasně.
Záměr: obnovit areál sokolské zahrady - vybudování nového zastřešeného posezení ve tvaru "L", nová dlažba,
dřevěnná pergola se zastřešením, nové stoly a lavice s opěradly, uzavřené zázemí za kopulí, obnovené a
veřejně přístupné šatny pro účinkující, obnovení stánků, obnova rozvodů elektřiny apod.

V případě sokolovny by mělo jít o celkovou obnovu povrchu sportovní plochy, šaten, sociáního zařízení, výměnu
oken, obnovu fasády a pod. a zajištění veřejné přístupnosti objektu dle časového rozpisu.

Diskuze:
: L. Pazderová konstatovala , že TJ Sokol je součástí Župy, zacházení s majetkem sokola není jen na

rozhodnutí místní organizace. Vzájemné jednání obec - Sokol umožní hledat vhodné řešení. I ostatní
zastupitelé berou jako vhodné osobní setkání TJ Sokol a obce. Doporučeno setkání obou stran (Termín
2/2018, zodpovídá TOŠ)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Obce Veselíčko na Tělocvičnou jednotu Sokol Veselíčko, aby převedla
areál Sokolské zahrady a objekt sokolovny na Obec Veselíčko a to buďto a) bezúplatným převodem, b)
prodejem, c) zajištěním spoluvlastnictví Obce Veselíčko a TJ Sokol Veselíčko 50%/50%.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 4 (Pazderová, Suchánek, Bém, Panáková)
Usnesení č. 2/2018/10.5 bylo schváleno.

10.6. Další různé

A) Žádost o zajištění návaznosti autobus. linky z Lipníku přes Osek (odjezd 13.35, dříve 13.25) a (na točně v
Oseku) autobus.  linky z Přerova na Veselíčko . 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

B) Upozornění na popraskanou omítku opravených vstupních pilířů do zámeckého parku z východní strany.
Zhotovitel ví, sám není spokojen, oprava proběhla, stav byl dobrý, bohužel situaci zkomplikovala nepřízeň
počasí (mráz) v krátkém čase po zhotovení. Zhotovitel provede nápravu. 

C) Pan Indra, vyjádřil obavy v souvislosti s žádostí o odkup obecního pozemku v případě
podání vyšší nabídky jiným zájemcem (spekulanty). Dotaz na pana starostu, zda může
zaručit, že pozemek nebude prodán někomu jinému než současnému nájemci, který zde ranč
provozuje a zda může tyto záruky dát již do záměru. Pan starosta: Záruku nelze takto dát,
specifikace využití pozemku je ve znění záměru (bod 4.2. ZOV - 2.2018). 

Ověřovatelé: Radoslav Hanel   ............................................................

Jiří Lorenc   ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


